平成 30 年 9 月 20 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

他行宛即時振込時間の拡大について

株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、全銀システムの稼働時間拡大に伴い、平成 30 年 10

月 9 日（火）より、他行宛の即時振込を最大 24時間お取扱いいたしますのでお知らせします。

これまで翌営業日扱いとなっていた平日 15時以降および土日祝日における他行宛の振込が、下

記の取扱時間で即時振込となるとともに、他行からの振込もお客さまの口座に即時入金されます。

当行は今後も商品・サービスの充実に取組み、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通

価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

１． 取扱開始日

平成 30 年 10 月 9 日（火）15時

２． 即時振込取扱時間

受付チャネル 振込先 現行
平成 30 年 10 月 9 日

15：00 以降

個人向けインターネット

バンキング※1

本支店（普通）
平日：24 時間

土日祝日：24 時間

平日：24 時間

土日祝日：24 時間

本支店（当座） 平日：0時～15 時 平日：0時～15 時

他行 平日：9時～15 時
平日：24 時間

土日祝日：24 時間

法人向けインターネット

バンキング

本支店

（普通・貯蓄） 平日：7時～15 時

平日：7時～18 時

土日祝日：7 時～18 時

本支店（当座） 平日：7時～15 時

他行 平日：9時～15 時
平日：7時～18 時

土日祝日：7 時～18 時

当行ＡＴＭ※2

本支店

（普通・貯蓄） 平日：8時～15 時

平日：8時～21 時

土日祝日：9 時～19 時

本支店（当座） 平日：8時～15 時

他行 平日：9時～15 時
平日：8時～21 時

土日祝日：9 時～19 時

セブン銀行ＡＴＭ※3

本支店

（普通・貯蓄）

平日：8時～21 時

土日祝日：8 時～21 時

平日：24 時間

土日祝日：24 時間

本支店（当座） 平日：8時～15 時 平日：0時～15 時

他行 平日：9時～15 時
平日：24 時間

土日祝日：24 時間

(注)：システムメンテナンスのため振込ができない時間帯（毎月第 1・第 3 月曜日の 2 時～6 時、ハ
ッピーマンデーの前日 21 時～当日 6時および各チャネルの休止時間）を除きます

※1：モバイルバンキングの他行宛振込は即時振込時間拡大の対象外となりますので、即時振込のお
取扱い時間は平日 9時～15 時となります

※2：ご利用時間が最も長いＡＴＭコーナーの取扱時間を記載しておりますが、ご利用時間帯はＡＴ
Ｍコーナーの稼動時間により異なります

※3：システムメンテナンスのため振込ができない時間帯（毎週月曜日の 2 時～6 時）を除きます

３． ご留意事項

（1）他行宛振込は原則として即時振込となりますが、お振込先の銀行の対応状況や受取人口座の

状況により、即時振込とならない場合がございます。

［即時振込とならない場合］

・お振込先の銀行がシステムに対応していない場合

 ・受取人口座に制限がかかっている場合

（2）総合振込、給与（賞与）振込は、即時振込の対象外となります。

（3）他行からの振込において、お客さまの口座に制限をおかけしている場合は即時振込の対象外

となります。

（4）他行から当行宛の当座預金の入金は、平日 0時～15 時 30 分となります。

（5）振込手数料およびＡＴＭ時間外手数料の変更はありません。

（6）振込の組戻（取り消し）は、従来どおり銀行営業時間内の取扱いとなります。

（7）平日 15：00 以降および土日祝日の振込入金を希望されないお客さまは、お手数をおかけい

たしますが、口座をお持ちのお取引店にお問合せください。

以 上

≪本件に関するお問い合わせ≫

ふるさと振興本部(森本)・経営統括部(髙橋)

TEL：0857－37－0245･0260